STERLING RESOURCES INTERNATIONAL LTD ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019



CONTENTS

	Page
Company information	1
Strategic report	2 - 3
Director's report	4
Director's responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Income statement	9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 21

COMPANY INFORMATION

Director

Mr S K Pasi

Company number

09643799

Registered office

27 Old Gloucester Street

London

WC1N 3AX

Auditor

King & King

Chartered Accountants & Statutory Auditors

First Floor Roxburghe House 273 - 287 Regent Street

London W1B 2HA

Bankers

Wyeland Bank Plc

7 Hertford Street

London W1J 7RH

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

The director presents the strategic report for the year ended 30 June 2019.

Fair review of the business

The board of directors are satisfied with the performance of the company during the financial year ended 30 June 2019.

The company's principal activity during the current year continued to be that of trader of metal and metal ores.

The company's turnover has decreased by 49% compared to previous year with the gross profit margin decreased slightly from 0.21% to 0.19%.

Principal risks and uncertainties

All businesses are subject to risks and many individual risks are macro-economic or social and common across many businesses. The key risks are those which could materially damage the company's strategy, reputation, business, profitability or assets. The principal financial risks to which the company is exposed are those of liquidity, market condition, credit, cash flow and foreign currency. Each of these risks is managed in accordance with board approved policies which are set out below. This list is in no particular order and is not an exhaustive list of all potential risks Some risks may be unknown and it may transpire that others currently considered immaterial become material.

Liquidity Risk:

The company manages liquidity risk by maintaining access to a number of sources of funding, including documentary settlement agreement, which are sufficient to meet anticipated funding requirements. The directors review the company's on-going liquidity risks regularly and constantly keep a tab on debtors receivable and creditors payable.

Economic, market and price risk:

The company's performance is directly impacted by the economic environment. The company operates in a highly competitive market and price competition can adversely affect the company's result. The company endeavours to manage price risk by placing purchase order with supplier only after some degree of assurance is achieved for the sale of the goods being ordered.

Credit Risk

The company is at risk of exposure to financial losses should a counter party fail to meet its obligations as and when they fall due. The credit risk is managed by setting credit limits as deemed appropriate for each customer.

Cash flow Risk:

The company is reliant on documentary finance arrangements. Hence, not exposed to material cash flow risk. The directors closely monitor the cash flow position.

Foreign currency Risk:

The company has transactional currency exposures arising from sales and purchases in foreign currencies. The company manages this risk by matching sales and purchases with the same currency, whenever possible. In order to avoid exchange fluctuation distorting the financial results of the company it reports its financial statements in US Dollar which is its main trading currency.

Going concern

The directors, having reviewed the accounts and after making appropriate enquiries, consider that the company has adequate resources to continue in the operational existence for the foreseeable future and have therefore continued to adopt the going concern basis in preparing the financial

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

Other performance indicators

The company uses the following Key Performance Indicators to ensure it has the ability to successfully grow the business in the long term:

Revenue:

\$104,033,435

Trade debtors days:

112 days

Trade creditors days:

40 days

Current ratio:

2.52

On behalf of the board

19 November 2020

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 30 June 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a wholesale trader in various commodities.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr S K Pasi

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid. The director does not recommend payment of a final dividend.

Auditor

King & King were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put to the members.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Director

19 November 2020

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

The director is responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

		2019	2018
	Notes	\$	\$
Revenue	3	104,033,435	205,830,155
Cost of sales		(103,836,751)	(205,392,631)
Gross profit		196,684	437,524
Administrative expenses		(51,899)	(51,750)
Operating profit	4	144,785	385,774
Investment income	6	193,676	•
Finance costs	7	(193,676)	-
Profit before taxation		144,785	385,774
Tax on profit	8	(27,509)	(71,780)
Profit for the financial year		117,276	313,994

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

	2019	2018
	\$	\$
Profit for the year	117,276	313,994
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	117,276	313,994
		

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 30 JUNE 2019

		20	019	2	018
	Notes	\$	\$	\$	\$
Current assets					
Trade and other receivables	10	33,929,533		32,659,165	
Cash and cash equivalents		52,332		24,927	
		33,981,865		32,684,092	
Current liabilities	, 11	(13,509,063)		(12,328,566)	
Net current assets			20,472,802		20,355,526
Equity					
Called up share capital	13		20,000,001		20,000,001
Retained earnings			472,801		355,525
Total equity			20,472,802		20,355,526

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on 19 November 2020

Mr S K/Pas Director

Company Registration No. 09643799

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

	Notes	Share capital \$	Retained earnings \$	Total \$
Balance at 1 July 2017		1	41,531	41,532
Year ended 30 June 2018: Profit and total comprehensive income for the year Issue of share capital	13	20,000,000	313,994 <i>-</i>	313,994 20,000,000
Balance at 30 June 2018		20,000,001	355,525	20,355,526
Year ended 30 June 2019: Profit and total comprehensive income for the year			117,276	117,276
Balance at 30 June 2019		20,000,001	472,801	20,472,802

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

	2019 2018			018	
	Notes	\$	\$	\$	\$
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations	17		(1,943,246)		(19,975,073)
Interest paid			(193,676)		-
Income taxes paid			(10,959)		-
Net cash outflow from operating activiti	ies		(2,147,881)		(19,975,073)
Investing activities					
Interest received		193,676		•	
Net cash generated from/(used in) inves	sting				
activities	•		193,676		-
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		-		20,000,000	
Repayment of bank loans		1,981,610		-	
Net cash generated from financing					
activities			1,981,610		20,000,000
Net increase in cash and cash equivale	nts		27,405		24,927
Cash and cash equivalents at beginning of	f year		24,927		-
Cash and cash equivalents at end of ye	ar		52,332		24,927

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

1 Accounting policies

Company information

Sterling Resources International Ltd is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 27 Old Gloucester Street, London, WC1N 3AX.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \$.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. In view of the impact of COVID-19 pandemic in the world economy, should the company require a financial support, the parent company, Sterling Global Resources Pte Ltd, has provided an assurance of its support. On the basis of the continued support of the parent company, the director continues to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Revenue

Revenue is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.6 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.7 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Revenue

	2019 \$	2018 \$
Revenue analysed by class of business Sales	104,033,435	205,830,155
	2019 \$	2018 \$
Other significant revenue Interest income	193,676	·
	2019 \$	2018 \$
Revenue analysed by geographical market The rest of the world	104,033,435	205,830,155

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

4	Operating profit	2040	2040
	Operating profit for the year is stated after charging:	2019 \$	2018 \$
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	10,630	10,630
5	Employees		_
	During the current and the previous year, there were no employees other than to not receive any remunerations from the company (2018: £Nil).	he director. The	director did
6	Investment income	2019	2018
		\$	\$
	Interest income Other interest income	193,676	
_	Pt		
7	Finance costs	2019	2018
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	\$	\$
	Interest on bank overdrafts and loans	193,676 ———	-
8	Taxation		
		2019 \$	2018 \$
	Current tax		·
	UK corporation tax on profits for the current period	27,509 ———	71,780 =====
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	year based on	the profit or
		2019 \$	2018 \$
	Profit before taxation	144,785	385,774
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	27,509	73,297
	Other	- ,000	(1,517)
	Taxation charge for the year	27,509	71,780
			=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

0040		Financial instruments	9
2019 \$			
•		Carrying amount of financial assets	
33,929,533		Debt instruments measured at amortised cost	
		Carrying amount of financial liabilities	
13,410,256 ————		Measured at amortised cost	
		Trade and other receivables	10
2019			
\$		Amounts falling due within one year:	
31,947,923		Trade receivables	
1,981,610		Other receivables	
33,929,533			
2019		Current liabilities	11
\$	Notes		
1,981,610	12	Bank loans .	
11,391,030		Trade payables	
		·	
		Accidais and deferred income	
13,509,063			
		D	40
2019		Borrowings	12
\$			
1,981,610		Bank loans	
	33,929,533 13,410,256 2019 \$ 31,947,923 1,981,610 33,929,533 2019 \$ 1,981,610 11,391,030 98,807 17,059 20,557 13,509,063 2019 \$ 1,981,610	\$ 33,929,533 13,410,256 2019 \$ 31,947,923 1,981,610 33,929,533 2019 Notes \$ 12 1,981,610 11,391,030 98,807 17,059 20,557 13,509,063 2019 \$ 1,981,610	### Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost Trade and other receivables Amounts falling due within one year: Trade receivables Other receivables Current liabilities Bank loans Trade payables Corporation tax Other payables Accruals and deferred income 2019 Rotes Borrowings 2019 \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$

Bank loan is secured by way of fixed and floating charges over the assets of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

13 Share capital

2019 2018 \$ \$

Ordinary share capital Issued and fully paid 28,494,092 ordinary shares of 50p each

20,000,001

20,000,001

14 Events after the reporting date

Impact of COVID-19

On 11 March 2020, the World Health Organization declared the Corona-Virus (COVID-19) outbreak to be a pandemic in recognition of its rapid spread across the globe, with over 200 countries now affected. Many governments are taking increasingly stringent steps to help contain or delay the spread of the virus. Currently, there is significant increase in economic uncertainty which is, for example, evidenced by more volatile asset prices and currency exchange rates.

For the company's 30 June 2019 financial statements, the COVID-19 outbreak and the related impacts are considered non-adjusting events. Consequently, there is no impact on the recognition and measurement of assets and liabilities. Due to the uncertainty of the outcome of the current events, the company cannot reasonably estimate the impact these events will have on the company's financial position, results of operations or cash flows in the future.

Impact of Brexit

The UK left the European Union ('EU') on 31 January 2020. The transitional period is due to run to 31 December 2020, during which the UK will no longer be a member of the EU but will still be subject to EU rules and remain a member of the Customs Union. During the transition period, the UK and EU will negotiate the rules to be applied to our future trading and other relationships. The UK can request, and the EU will grant, an extension to the transition period of up to another two years (so long as this is done by 30 June 2020) if it appears that negotiations are taking longer than expected. Ultimately, a no-trade deal Brexit remains a possible outcome.

The directors are considering how this new political landscape will impact their business. Irrespective of the outcome of negotiations during the transition period, whether that concludes with or without a trade deal, management do not expect that this will impact their present operations.

15 Related party transactions

During the year, the company did not enter into any transactions with related parties such as those required to be disclosed under FRS 102.

16 Ultimate controlling party

Mr S K Pasi, a director during the year, is the ultimate controlling party.

Sterling Global Resources Pte Ltd, a company incorporated in Singapore, is the ultimate parent company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

17	Cash absorbed by operations		
		2019	2018
		\$	\$.
	Profit for the year after tax	117,276	313,994
	Adjustments for:		
	Taxation charged	27,509	71,780
	Finance costs	193,676	-
	Investment income	(193,676)	-
	Movements in working capital:		
	Increase in trade and other receivables	(1,270,368)	(31,058,895)
	(Decrease)/increase in trade and other payables	(817,663)	10,698,048
	Cash absorbed by operations	(1,943,246)	(19,975,073)